Folgt man nun den Texten in dieser Weise, so ergibt sich das folgende Bild. Thomas von Aquin wird an entscheidender Stelle erwähnt in den Prolegomena zum Gesamtwerk, dem ‚Opus tripartit-

¹⁷ LW I 156, 4–7: est praenotandum quod opus secundum, similiter et tertium sic dependent a primo opere, scilicet propositionum, quod sine ipso sunt parvae utilitatis, eo quod quaestionum declarationes et auctoritatum expositiones plerumque fundantur super aliquam propositionum.

¹⁸ LW I 151, 13–17: quamvis haec omnia pelagus quoddam scripturae videantur requirere, duo tamen sunt quae brevitati, quantum licuit, deserviunt et opus succingunt. Primo, quia vix aliqua et rarissime alias habita hic ponuntur. Secundo, quia tam in opere quaestionum quam in opere expositionum intercese et de paucissimis respective hic tractatur.

¹⁹ LW III 4, 4–6: intentio est auctoris, sicut et in omnibus suis editionibus, ea quae sacra asserit fides Christiana et utriusque testamenti scriptura, exponere per rationes naturales philosophorum; 4, 14–16: intentio operis est ostendere, quomodo veritates principiorum et conclusionum et proprietatum naturalium innuuntur luculenter – qui habet aures audiendi! – in ipsis verbis sacrae scripturae, quae per illa naturalia exponuntur.

²⁰ LW I 452, 7–9: vix enim est quippiam in sacra scriptura, quod Glossae sanctorum mystice non exponant; ib. 453, 1–454, 5.

²¹ Vgl. Die theologische Arbeitsweise Meister Eckharts in den lateinischen Schriften: MiscMed VII (Berlin 1970) 73 f. – LW I 392, 4 ff.: ... verborum quippe illi sunt nobis auctores, non rerum vel sententiarum (nach Augustinus).

tum^f. Es ist da die Rede von der Anordnung der einzelnen Werke: dem ‚opus propositionum‘, dem ‚opus quaestionum‘, dem ‚opus expositionum‘, das auch das ‚opus sermonum‘ enthält. Im Werk der Fragen wird die Ordnung eingehalten, die Thomas von Aquin in der Summe vorgeprägt hat: ‚Opus autem secundum, quaestionum scilicet, distinguitur secundum materiam quaestionum, de quibus agitur ordine quo ponuntur in Summa doctoris egregii venerabilis fratris Thomae de Aquino, quamvis non de omnibus sed paucis, prout se offerebat occasio disputandi, legendi et conferendi‘²².

Bereits früher, in der ‚Tabula auctoritatum libri Genesis‘, wird schon einmal der Name von Thomas erwähnt; hiermit hat es seine eigene Bewandnis²³. Es handelt sich um eine Übersicht über die Themen zu der Auslegung von Gen. 1, 1. Zur Frage steht, wie von einem Einfachen unmittelbar mehreres hervorgebracht werden kann, eine Idee, die an mehreren entscheidenden Stellen des Gesamtwerks teilweise recht eindringlich besprochen wird. Die Antwort ist zunächst die übliche, *ex via communi*, sodann ‚*ex Thoma*‘, ferner aus Avicenna und Albert²⁴.